¹) cod. ضـمـيـرـ e coni. add. ²) cod. ضـمـيـرـ repet.

men sit, neque verbum, quippe quod sit enuntiatio coniuncta, nec denique subiectum, quippe quo carere nequeat verbum. Itaque pronomen rediens non adscribabant, quod tamen nisi tribus conditionibus consociatis ne facias. Ac primum quidem pronomen in accusativo esse debet neque in nominativo nec in genitivo, quia obiectum in sermone quodammodo supervacuum est, quo carere possimus. Deinde pronomen rediens oportet sit pronomen suffixum, neque pronomen separatum, ob separati pronominis copiam litterarum. Tum omissio eius aliqua re significata esse debet, quod fit si unum tantum pronomen est, nam eo enuntiatio coniuncta egere nequit. Quare dicuntur **الـذـىـ** ضـرـبـتـ زـيـدـ, omisso pronomine redeunte, quia et sententia et enuntiatio coniuncta multilae sunt, nisi istud subaudiatur. Si vero dicantur **الـذـىـ** ضـرـبـتـهـ فـيـ دـارـةـ زـيـدـ, pronomen omitti non licet, quia enuntiatio coniuncta

الموصول اداً كان مبتدئاً ناحي قولك جاء في الذي صار زيداً والمراد
 الذي فصار وحى صاحب الكتاب عن الخليل ما أنا بالذى قائل لك
 شيئاً اي الذي هو قائل من ذلك قراءة بعضهم متلاً ما بعوضة برقع
 بعوضة كانه جعل ما موصولة يعني الذي والمراد ان الله لا يستحبى
 ان يصري مثلاً الذي هو بعوضة ومثله قراءة بعضهم تماماً على الذي
 احسن اي الذي هو احسن ومثله قوله شعر
 ثم ار مثل القتيلان في غير أيام ينسون ما عاقبها
 اي ينسون الذي هو عاقبها وحذف الصمير من هذا ضعيف جداً
 لأن العائد هنا شطر الجملة وليس فصلة كالهاء في قولك الذي كلمته
 والذي سهلة قليلاً العلم بعوضة ان كانت الصلة لا تكون بالغير وقد

etiam sine eo absoluta esset, neque quidquam verbis
 inesset, quod demonstraret istud. Omiserunt etiam pro-
 nomen rediens, ubi est inchoativum, velut
 جاء في الذي est inchoativum, velut
 الذي هو pro صارب زيداً
 Alchālīlo non sum is, qui quid-
 quam tibi dicam, pro الذي هو. Eiusdem generis est
 quorundam lectio^{a)}, ita ut sit nominati-
 vus. Videntur ما pronomen relativum loco habere,
 ea scilicet significatione: „Profecto non pudet Deum
 parabola uti eo, quod est bestiola.“ Similiter est lectio
 nonnullorum^{b)}. الذي هو احسن على الذي احسن^{b)}.
 Simile etiam illud poetae: „Non vidi quemquam, iuven-
 num similem, in vicissitudinibus dierum oblitum, quis
 finis eorum.“ Sed his locis pronominis omissione vix ex-
 cusatur, quia istud hic dimidium est sententiae neque
 additamentum ut pronomene in verbis^{c)}. Et
 aliquanto tamen facilius hoc factum est, quia neminem
 latere potuit, ubi quaerendum esset istius pronominis

a) Sūra 2, 24. b) Sūra 6, 155.